

**Información pública periódica de fondos de titulización**  
**Principales magnitudes de resultados**

CUADRO 4.3

| Importes en miles de euros  | 2023       |            | 2024       |            |            |
|---|------------|------------|------------|------------|------------|
|   | III        | IV         | I          | II         | III        |
| <b>FONDOS PÚBLICOS</b>  |            |            |            |            |            |
| <b>Margen de intereses</b>  |            |            |            |            |            |
| % Total activo <sup>1</sup>   | 0,18       | 0,16       | 0,18       | 0,20       | 0,21       |
| Importe total   | 258.442    | 229.177    | 251.208    | 265.057    | 280.235    |
| Intereses de los activos titulizados                                | 1.368.397  | 1.426.701  | 1.416.310  | 1.358.444  | 1.366.176  |
| Intereses de los valores emitidos                                   | -1.238.554 | -1.305.223 | -1.264.066 | -1.195.394 | -1.195.623 |
| Otros intereses (neto)  | -36.214    | -44.757    | -52.020    | -37.674    | -32.740    |
| <b>Gastos de explotación<sup>2</sup></b>                            |            |            |            |            |            |
| % Total activo <sup>3</sup>   | -0,19      | -0,17      | -0,16      | -0,20      | -0,18      |
| Importe total   | -272.773   | -245.387   | -215.411   | -272.411   | -233.182   |
| <b>Gastos por comisiones<sup>4</sup></b>                            |            |            |            |            |            |
| % Total activo <sup>5</sup>   | -0,19      | -0,17      | -0,16      | -0,20      | -0,18      |
| Importe total   | -269.455   | -241.897   | -213.794   | -268.329   | -231.876   |
| Comisión sociedad gestora   | -4.696     | -4.906     | -4.787     | -4.365     | -4.722     |
| Comisión administrador  | -11.272    | -11.005    | -10.393    | -9.640     | -9.340     |
| Comisión agente financiero/pagos                                    | -804       | -783       | -762       | -728       | -747       |
| Comisión variable   | -252.672   | -225.203   | -197.852   | -253.596   | -217.067   |
| Otras comisiones del cedente  | -11        | 0          | 0          | 0          | 0          |
| <b>Deterioro de activos financieros (neto)</b>                      | -49.387    | -94.995    | -73.368    | -22.641    | -71.662    |
| <b>Resultado neto de activos no corrientes en venta<sup>6</sup></b> | 3.320      | -455       | -1.999     | -818       | 109        |
| <b>FONDOS PRIVADOS</b>  |            |            |            |            |            |
| <b>Margen de intereses</b>  |            |            |            |            |            |
| % Total activo <sup>1</sup>   | -0,63      | -0,40      | -0,64      | -0,42      | -0,50      |
| Importe total   | -43.826    | -26.975    | -43.177    | -30.798    | -33.766    |
| Intereses de los activos titulizados                                | 87.108     | 213.684    | 136.316    | 133.838    | 100.521    |
| Intereses de los valores emitidos                                   | -141.980   | -252.425   | -196.905   | -181.432   | -171.791   |
| Otros intereses (neto)  | 10.734     | 11.282     | 17.097     | 15.841     | 37.204     |
| <b>Gastos de explotación<sup>2</sup></b>                            |            |            |            |            |            |
| Importe total   | -29.297    | -43.935    | -26.812    | -31.292    | -31.296    |
| % Total activo <sup>3</sup>   | -0,42      | -0,65      | -0,40      | -0,43      | -0,46      |
| <b>Gastos por comisiones<sup>4</sup></b>                            |            |            |            |            |            |
| % Total activo <sup>5</sup>   | -0,35      | -0,66      | -0,38      | -0,37      | -0,44      |
| Importe total   | -24.550    | -44.477    | -25.320    | -27.368    | -29.593    |
| Comisión sociedad gestora   | -1.478     | -1.782     | -1.709     | -1.768     | -1.703     |
| Comisión administrador  | -8.227     | -8.601     | -7.448     | -8.053     | -11.134    |
| Comisión agente financiero/pagos                                    | -394       | -81        | -167       | -312       | -306       |
| Comisión variable   | -14.451    | -34.013    | -15.991    | -17.076    | -16.450    |
| Otras comisiones del cedente  | 0          | 0          | -5         | -159       | 0          |
| <b>Deterioro de activos financieros (neto)</b>                      | -9.962     | 68         | 7.108      | -37.090    | -2.880     |
| <b>Resultado neto de activos no corrientes en venta<sup>6</sup></b> | -88        | 0          | 0          | 0          | 10         |

1 Porcentaje que representa el margen de intereses sobre el total activo.

2 Otros gastos de explotación.

3 Porcentaje que representan los gastos de explotación sobre el total activo.

4 Incluido en Gastos de explotación.

5 Porcentaje que representa el importe del gasto por comisiones sobre el total activo.

6 Importe de las ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta.

Fuente: Información financiera intermedia (CNMV).